

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

_____ / _____

" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

_____ / _____

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 31 (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 31 (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д. 31 (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 457,113 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 563 чел.час.
Сметная заработная плата 77,848 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

Мпп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	1,401	66,54			P58-3-1		
		ЗП			66,34	1,00	92,94	16,90	1570,73	
		ЭМ			0,20	1,00	0,28	3,30	0,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ		71			77,14		1115,22	
		СП от ФОТ		52			60,41		816,78	
		ЗТР	чел-ч	9,10		1,00				12,75

Всего по позиции

230,77 3503,65 12,75

Исполнитель: *И*

Иванова Л.В.

Всего по позиции								
9	Е10-01-003-01 МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон	1	5,00	383,21	171,28	2599,27	9,28
			слухо				Е10-01-	
			вое				003-01	
			окно					
		ЭП			52,84	1,15	303,83	5134,73
		ЭМ			16,54	1,25	103,38	892,13
		в т.ч. ЭПМ			1,39	1,25	(8,69)	(146,82)
		МР			313,83	1,00	1569,15	6292,29
		НР от ФОТ	%	90			331,27	4753,40
		СП от ФОТ	%	43			167,35	2271,07
		ЗТР	цел-ч	6,63		1,15		38,12

13	Е10-03-003-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (жалюзи)	100 м2	0,027	9370,82	Е10-03- 003-01
		ЩИТОВ				
		ЭП			227,13	1,15
		ЭМ			772,83	1,25
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25
					7,05	16,90
					26,08	7,47
					(3,83)	16,90
						159,60

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
МР	НР от ФОТ				8370,86	1,00	226,01	7,04	1591,13	
СП от ФОТ				90			11,21		160,91	
ЗТР				43			5,67		76,88	
			чел-ч	27,80		1,15				0,86
Всего по позиции										
14	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	м3	-0,0759	20191,58	1,00	-1532,54	1,00	-1532,54	0,86
15	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02	м2	2,70	1339,83	1,00	3617,54	1,00	3617,54	
16	E10-01-012-04 МДС35 п.4.7	Обшивка слухового окна досками	100 м2 обшив ки стен (за вычет ом	0,15	2794,05			E10-01- 012-04		
	ЗП				176,42	1,15	30,43	16,90	514,31	
	ЭМ				44,73	1,25	8,39	10,64	89,24	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				2572,90	1,00	385,94	3,13	1207,98	
	НР от ФОТ			90			32,26		462,88	
	СП от ФОТ			43			16,30		221,15	
	ЗТР		чел-ч	24,20		1,15				4,17
Всего по позиции										
17	1020069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	-0,30	3119,02	1,00	-935,71	1,00	-935,71	
18	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,3975	5802,89	1,00	2306,65	1,00	2306,65	
19	E10-01-044-12 МДС35 п.4.7	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2 проем	0,05	5832,03			E10-01- 044-12		
	ЗП				608,80	1,15	35,01	16,90	591,60	
	ЭМ				12,84	1,25	0,80	9,05	7,26	
	в т.ч. ЗПМ				0,88	1,25	(0,06)	16,90	(0,93)	
	МР				5210,39	1,00	260,52	6,08	1583,96	
	НР от ФОТ			90			37,16		533,28	
	СП от ФОТ			43					254,79	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗТР			чел-ч	79,79	1629,59	1,00	1,15			4,59

Всего по позиции

20	E46-03-011-03	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 100 см2 100 м (под кобылки)	0,516	1629,59						
	ЗП			405,41	1,00	209,19		E46-03-011-03		
	ЭМ			1224,18	1,00	631,68		16,90	3535,34	
	в т.ч. ЗПМ			112,89	1,00	(58,25)		4,77	3013,10	
	МР			0,00	1,00	0,00		16,90	(984,45)	
	НР от ФОТ		%	84				0,00	0,00	
	СП от ФОТ		%	48				264,77	3796,62	
	ЗТР		чел-ч	47,25		1,00		159,13	2169,50	24,38

Всего по позиции

21	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев - кобылки	1 м3	0,9675	2589,99					
	МДС35 п.4.7		древесины					E10-01-010-01		
	ЗП		В							
	ЭМ		конст							
	в т.ч. ЗПМ									
	МР									
	НР от ФОТ		%	90						
	СП от ФОТ		%	43						
	ЗТР		чел-ч	22,50		1,15				25,03

Всего по позиции

22	1020028	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0,8998	6600,65	1,00	-5939,26	1,00	-5939,26	
23	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,1161	6576,64	1,00	-763,55	1,00	-763,55	
24	1020077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0097	3119,02	1,00	-30,25	1,00	-30,25	

25	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,0256	6576,64	1,00	6745,00	1,00	6745,00	
----	---------	--	----	--------	---------	------	---------	------	---------	--

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (ендова, конек вальмы, примыкания)	1 м реза	212,00	3,40			E09-05-006-01		
	ЗП				2,85	1,00	604,20	16,90	10210,98	
	ЭМ				0,55	1,00	116,60	4,07	474,56	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			69			489,40		7045,58	
	СП от ФОТ			58			436,53		5922,37	
	ЗТР		цел-ч	0,34		1,00				72,08

Всего по позиции							1646,73		23653,49	72,08
27	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	1,3435	66,54			P58-3-1		
	ЗП				66,34	1,00	89,13	16,90	1506,26	
	ЭМ				0,20	1,00	0,27	3,30	0,89	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			71			73,98		1069,44	
	СП от ФОТ			52			57,93		783,26	
	ЗТР		цел-ч	9,10		1,00				12,23

Всего по позиции							221,31		3359,85	12,23
28	E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желоб ов	1,3435	9470,31			E12-01-009-02		
	ЗП				250,34	1,15	386,78	16,90	6536,61	
	ЭМ				18,08	1,25	30,36	7,64	231,97	
	в т.ч. ЗПМ				2,02	1,25	(3,39)	16,90	(57,33)	
	МР				9201,89	1,00	12362,74	3,07	37953,61	
	НР от ФОТ			92			421,39		6066,42	
	СП от ФОТ			44			215,57		2901,33	
	ЗТР		цел-ч	31,41		1,15				48,53

Всего по позиции							13416,84		53689,94	48,53
29	P58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,85	865,04			P58-22-1		
	ЗП				288,41	1,00	245,15	16,90	4143,01	
	ЭМ				0,60	1,00	0,51	10,70	5,46	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				576,03	1,00	489,63	5,81	2844,72	
	НР от ФОТ			71			203,47		2941,54	
	СП от ФОТ			52			159,35		2154,37	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			цел-ч	37,80						32,13
		ЗТР				1,00				

Всего по позиции

30	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый)	100 м ограж дения	0,055	3029,51		1098,11	E12-01-012-01	12089,10	32,13
	ЗП				55,23	1,15	3,49	16,90	59,04	
	ЭМ				46,96	1,25	3,23	6,49	20,95	
	в т.ч. ЗПМ				3,66	1,25	(0,25)	16,90	(4,25)	
	МР				2927,32	1,00	161,00	5,71	919,32	
	НР от ФОТ		%	92			4,04		58,23	
	СП от ФОТ		%	44			2,07		27,85	
	ЗТР		цел-ч	6,67		1,15				0,42

Всего по позиции

31	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,0165	55486,17	1,00	-915,52	1,00	1085,39	0,42
----	---------	--	---	---------	----------	------	---------	------	---------	------

32	2/2016 стр. 55	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/Зм/1.18+1,02	мп	5,50	518,64	1,00	2852,52	1,00	2852,52	
----	-------------------	--	----	------	--------	------	---------	------	---------	--

Всего по позиции

33	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м ограж дения	1,3435	3029,51		E12-01-012-01			
	ЗП				55,23	1,15	85,33	16,90	1442,11	
	ЭМ				46,96	1,25	78,86	6,49	511,82	
	в т.ч. ЗПМ				3,66	1,25	(6,15)	16,90	(103,88)	
	МР				2927,32	1,00	3932,85	5,71	22456,60	
	НР от ФОТ		%	92			98,80		1422,31	
	СП от ФОТ		%	44			50,54		680,24	
	ЗТР		цел-ч	6,67		1,15				10,31

Всего по позиции

34	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,4031	55486,17	1,00	-22366,48	1,00	26513,08	10,31
----	---------	--	---	---------	----------	------	-----------	------	----------	-------

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	2/2016	Ограждение кровельное Ц:1800/1,86/1.18*1,02	мп	134,35	836,52	1,00	112386,46	1,00	112386,46	
стр. 55										

36	P61-31-1	Ошпукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,642	2195,20			P61-31-1		
		ЗП	повер		1140,55	1,00	732,23	16,90	12374,74	
		ЭМ			1,87	1,00	1,20	3,25	3,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1052,78	1,00	675,88	4,56	3082,03	
		НР от ФОТ	%	67			578,46		8291,08	
		СП от ФОТ	%	40			366,12		4949,90	
		ЗТР	чел-ч	131,40		1,00			84,36	

Всего по позиции 2353,89 28701,65 84,36

37	E15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100	0,642	114,47			E15-04-011-01		
	МДС35 п.4.7	(поверхности дымовых труб)	м2							
		ЗП	фасад		50,37	1,15	37,19	16,90	628,48	
		ЭМ			1,49	1,25	1,20	9,25	11,06	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			62,61	1,00	40,20	4,00	160,78	
		НР от ФОТ	%	80			35,33		502,78	
		СП от ФОТ	%	37			17,39		232,54	
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,15			4,67	

Всего по позиции 131,31 1535,64 4,67

Прямые затраты по разделу	139919,47	288781,15	
Накладные расходы по разделу	4194,76	60405,00	
Сметная прибыль по разделу	2820,04	38198,14	
Итого по разделу	146934,27	387384,29	

Итого по всем разделам	387384,29	
Масса мусора	1,10	
Заработная плата	77848,40	
Эксплуатация машин	8250,95	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
в том числе заработная плата машинистов							87,47			

Материалы

в том числе оборудование

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

Итого

НДС, %

Всего

Составил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 457113 руб. 46 коп.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

30.09.2016 г.

Исполнитель: *ИВ*

Иванова Л.В.